
N. XLIX – Decreto del Presidente del Governatorato dello Stato della Città del Vaticano con cui 

viene disposta l’iscrizione di una persona giuridica nel Registro delle persone giuridiche. 

 

13 gennaio 2026 

 

IL PRESIDENTE DEL GOVERNATORATO  

DELLO STATO DELLA CITTÀ DEL VATICANO 

 

Vista la Legge N. LXXI sulle fonti del diritto del 1° ottobre 2008 ed in particolare agli artt. 2 e 12, n. 

1, lett. a, n. 4; 

Vista la Legge N. CCLXXIV sul governo dello Stato della Città del Vaticano del 25 novembre 2018; 

Vista la Lettera Apostolica in forma di “Motu Proprio” sulle persone giuridiche strumentali del 5 

dicembre 2022; 

Vista la Legge N. DL sulle persone giuridiche dello Stato della Città del Vaticano del 5 dicembre 2022 

ed in particolare agli artt. 4, 4 comma, e 5; 

Vista la Legge fondamentale dello Stato della Città del Vaticano del 13 maggio 2023; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

L’Apostolato del Mare è iscritto nel Registro delle persone giuridiche tenuto presso l’Ufficio Giuridico 

del Governatorato dello Stato della Città del Vaticano. 

 

Art. 2 

Il presente Decreto entra immediatamente in vigore. 

L’originale del presente Decreto, munito del sigillo dello Stato, sia depositato nell’Archivio delle 

leggi dello Stato della Città del Vaticano e il testo corrispondente sia pubblicato mediante 



affissione presso il Cortile di San Damaso, alla porta degli Uffici Postali e del Palazzo del 

Governatorato e nel sito istituzionale dello Stato della Città del Vaticano, successivamente 

inserito nel Supplemento degli Acta Apostolicae Sedis, mandando a chiunque spetti di osservarlo 

e di farlo osservare. 

Città del Vaticano, tredici gennaio duemilaventisei. 

    

 

                 Il Presidente  

 

                            Visto 

                          Il Segretario Generale 

 

 

   

 

 


